

Nr 45.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 28 mars 1911.

— — — — Andra kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af det till förra hofsmedsbostället Kottorp nr 1 hörande torpet Lilla Glashyttan nr 2 i Södermanlands län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 15.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 28 oktober 1910 aflåten proposition, nr 21, har Eders Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att torpet Lilla Glashyttan nr 2 under förra hofsmedsbostället 1 mantal Kottorp nr 1 i Bergshammars socken af Södermanlands län må med hvad därtill hörer och lagligen tillvinnas kan å offentlig auktion under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 stadgade villkor försäljas till den högstbjudande med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1912 samt under förbehåll, att å fastigheten befintliga annan än kronan tillhöriga hus ej ingå i försäljningen.

Förslaget att fränsälja ifrågavarande kronoegendom det därunder lydande torpet Lilla Glashyttan finner Riksdagen med afseende å hvad därutinnan i ärendet förekommit sig böra bifalla. Enligt propositionen skulle torpet, som har andel i oskiftad utmark, försäljas med hvad därtill hörer och lagligen tillvinnas kan. Gentemot att sälunda afyttra

kronomark utan att fullt känna dess omfattning har Riksdagen, med hänsyn såväl till statens som köparens intressen, känt sig tveksam, hvadan från denna synpunkt det af uppskattningsmännen ifrågasatta förfarandet vid försäljningen, att af den oskiftade marken afsöndra och med torpets enskilda ägor förena visst, torpets andel i samma mark ungefärligen motsvarande område mera tilltalat Riksdagen. Som likväl i nu ifrågavarande fall, till följd däraf att torpet utgör en själfständig fastighet, en sådan åtgärd utan tvifvel skulle medföra en synnerligen oläglig skiljaktighet mellan gränserna för den kamerala fastigheten och fastigheten sådan kronan upplåtit densamma, torde försäljningen icke lämpligen böra verkställas på annat sätt än som af Eders Kungl. Maj:t föreslagits. Riksdagen finner sig därför icke kunna annat än bifalla propositionen jämväl i detta afseende. Därvid vill Riksdagen emellertid, då det är i hög grad önskligt att af den oskiftade marken så stor areal växande skog som möjligt bevaras åt den i kronans ägo kvarblifvande fastigheten samt den i statsrådsprotokollet särskildt omnämnda, omkring 8 har stora för närvarande såsom enskild äga till torpet inhägnade beteshage enligt hvad samma protokoll gifver vid handen rätteligen tillhör den oskiftade marken, uttala sin förväntan, att hvad från kronans sida kan göras för att vid ett blifvande skifte berörda hagmark tillägges torpet och däremot svarande skogbärande mark kronans fastighet blifver iakttaget.

På grund af hvad sålunda anförts och då Riksdagen icke haft något i öfrigt att erinra i anledning af förevarande framställning har Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 28 mars 1911.

Med undersätlig vördnad.